МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

    05.06.2014                                    с. Новолитовск                                        № 12

О внесении изменений в решение муниципального комитета от 12.11.2010
№ 08 «Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района »

         В соответствии с Федеральными законами от 02.11.2013 № 306-ФЗ О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации статьи №3 и № 8, от 02.12.2013 № 334-ФЗ О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" статьи 2, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт О внесении изменений в решение муниципального комитета от 12.11.2010 № 08 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района »

2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

3 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения						О.К.Мишков

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в решение муниципального комитета от 12.11.2010
№ 08 «Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района »

Принят решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения
от  05.06.2014      № 12

I. Внести в решение муниципального комитета от 12.11.2010 № 08 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района »следующие изменения:
1)  статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6 Ставки налога
1. Ставки налога устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор). Представительные органы местного самоуправления могут определять дифференциацию ставок в установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, и типа использования объекта налогообложения.

Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на
коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	 0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000
рублей (включительно)
	0,1 до 0,3 процента

	Свыше 500000 рублей
	2,0 процента

2. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора;

2.1. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.»;
2) Статью 8 добавить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-I "О налогах на имущество физических лиц" (в редакции настоящего Федерального закона), без учета коэффициента-дефлятора.»;

3) в пункте 8 статьи 8 слово "ноября" заменить словом "октября".

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ведомости Новолитовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Новолитовского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новолитовского
сельского поселения						                    Т.А.Лобачева